Муниципальная бюджетная  общеобразовательная организация
«Новониколаевская средняя общеобразовательная школа №1 имени А.Н. Левченко»

403901, Волгоградская область, р.п. Новониколаевский, ул. Народная, д.20

Тел. 8(84444)6-91-83, E – mail: school_levchenko@mail.ru
ПРИКАЗ

13.11.2014

№  232
Об организации проведения апробации итогового сочинения (изложения) в 11 классе
В соответствии с Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) в выпускных классах организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования в Волгоградской области, утвержденным приказом Министерства образования и науки Волгоградской области от 06.11.2014 № 1395, согласно письму Министерства образования и науки Волгоградской области от 17.10.2014 № И-09/14731 и приказу МКУ «Комитет по образованию Новониколаевского района» «Об организации проведения апробации итогового сочинения (изложения) в выпускных классах общеобразовательных организациях Новониколаевского муниципального района» от 12.11.2014г. № 227

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Мелькиной Л.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной работе МБОО «Новониколаевская СОШ №1»:

1.1.Организовать проведение 20 ноября 2014 года апробацию итогового сочинения  в соответствии с действующими нормативно – правовыми и распорядительными документами следующих выпускников 11 класса:
	№

п/п
	Алексеева Юлия Петровна

	1
	Байбара Кристина Александровна

	2
	Барышев Никита Сергеевич

	3
	Борщева Анастасия Сергеевна

	4
	Еремина Анастасия Анатольевна

	5
	Ерохин Николай Юрьевич

	6
	Ищенко Александр Дмитриевич

	7
	Караваева Юлия Александровна

	8
	Кошевой Константин Александрович

	9
	Парбузина Екатерина Сергеевна

	10
	Позняк Виктория Николаевна

	11
	Покидов Виктор Николаевич

	12
	Рашоян Амиран Князевич

	13
	Селезнева Алина Павловна

	14
	Титова Юлия Сергеевна

	15
	Хан Кристина Артуровна

	16
	Чермошенцев Кирилл Игоревич

1.2.Считать началом апробации проведения итогового сочинения  – 10.00 час.

1.4.Обеспечить контроль за соблюдением порядка проведения апробации итогового сочинения.
1.5. Обеспечить информационное сопровождение проведения итогового сочинения.

1.6.Организовать консультации для  педагогов, назначенных организаторами в аудитории и вне аудитории, членов муниципальной предметной комиссии, а также всех заинтересованных лиц по вопросам проведения итогового сочинения.

1.7. Обеспечить обсуждение результатов апробации итогового сочинения на совещании при директоре.

2.1. Назначить для проведения апробации итогового сочинения 20 ноября 2014 года:

 - руководителем - заместителя директора по УВР Мелькину Л.Н.;
- техническим специалистом - учителя информатики Клименко Л.В.;
- организаторами в аудитории - учителя начальных классов Семенютину Е.И., педагога-психолога  Шкуратову Е.С.;
- организатором вне аудитории – социального педагога Михалькову Н.В.
2.2. Заместителю директора по УВР Мелькиной Л.Н.:
2.1.Обеспечить своевременное информирование участников итогового сочинения  о содержании действующих нормативно – правовых и распорядительных документов по вопросам проведения итогового сочинения.
2.3.Подготовить аудиторию в соответствии с требованиями СанПиН для проведения апробации итогового сочинения 20 ноября 2014 года из расчета 1 или 2 выпускника за одной партой.

2.4.Клименко Л.В. обеспечить печать бланков регистрации и бланков записи в нужном количестве в соответствии с требованиями к программному обеспечению.
2.5. Обеспечить начало проведения апробации итогового сочинения в 10.00 20 ноября 2014. Продолжительность проведения итогового сочинения составляет 235 минут.
2.6. Разрешить участникам итогового сочинения пользоваться орфографическим словарем (при необходимости обеспечить), участникам итогового изложения – орфографическим словарем и толковым словарем.
2.8. Обеспечить хранение оригиналов бланков регистрации и бланков записи в организации в течение 4 лет.
3. Техническому специалисту Клименко Л.В. по окончанию итогового сочинения обеспечить  копирование бланков регистрации и бланков записи итоговых сочинений и 21 ноября 2014 года  передать  в МКУ «Комитет по образованию Новониколаевского района» для проверки муниципальной предметной комиссией копии и оригиналы бланков в отдельных файлах. Заместитель директора по УВР Мелькина Л.Н. контролирует, чтобы сделанные копии бланков были четкими, с хорошо просматриваемыми записями.
3. Учителям русского языка и литературы Гойдиной Н.В. и Зениной Т.А. явиться для проведения проверки итогового сочинения (изложения) 24 – 25  ноября 2014 года в МБОО «Новониколаевская СОШ № 2» к 13.00.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОО «Новониколаевская СОШ №1»                                            Н.В.Белоусова
С приказом ознакомлены:                                Л.Н.Мелькина

                                                                             Л.В.Клименко

                                                                             Е.И.Семенютина

                                                                             Е.С.Шкуратова

                                                                             Е.Н.Стецурина

                                                                             Н.В.Гойдина

                                                                             Т.А.Зенина